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АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

___________ №____________
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Культура и туризм»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 №4544-п,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Культура и туризм», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 17.01.2023    №96-п, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы городского округа Ступино Московской  области – начальника управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
                    

Московской области


                    
                             С.Г. Мужальских
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:

№

п/п

ФИО

Должность

Дата поступления

Дата согласования

Подпись

1

Калинина Ю.Ю.

Заместитель главы-
начальник управления культуры и

молодежной политики

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по делопроизводству:

№

п/п

ФИО

Должность

Дата поступления

Дата согласования

Подпись

2

Горохова Л.Н.
Начальник управления делами

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:

№

п/п

ФИО

Должность

Дата поступления

Дата согласования

Подпись

3

Драгомирова Ю.В.
Начальник управления правовой и кадровой работы
Проект правового акта согласован:

№

п/п

ФИО

Должность

Дата поступления

Дата согласования

Подпись

4
Протопопов С.В.
Заместитель главы

5
Калабина Т.Е.
Начальник финансового управления

6
Харитонов М.Е.
Начальник управления экономики

Разослано: в дело -2, управление культуры и молодежной политики - 1, финуправление -1, бухг. – 1, комитет по правовой работе – 1, управление экономики – 1.
Егорова Олеся Леонидовна

8 (496) 642-75-96


Приложение
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от _______________№___________
Изменения,

 которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино 

Московской области «Культура и туризм» - (далее муниципальная программа).

1. В части 1 муниципальной программы «Паспорт муниципальной программы»:

1.1. Позиции «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):», «Средства федерального бюджета», «Средства бюджета Московской области», «Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области», «Внебюджетные средства», «Всего по муниципальной программе, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

«
	Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	17 470,59  
	8 287,70  
	861,46  
	4 614,20  
	249,70  
	3 457,53  

	Средства бюджета Московской области
	276 535,16  
	199 349,00  
	34 623,19  
	19 993,13  
	10 673,60  
	11 896,24  

	Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области 
	3 381 251,19  
	628 686,35  
	644 090,11  
	735 261,18  
	685 596,90  
	687 616,65  

	Внебюджетные средства
	130 312,32  
	53 540,43  
	76 771,89  
	0,00  
	0,00  
	0,00  

	Всего по муниципальной программе, в том числе по годам:
	3 805 569,26  
	889 863,48  
	756 346,65  
	759 868,51  
	696 520,20  
	702 970,42  


».
1.2. Раздел Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии» изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии»

	Средства федерального бюджета
	1 650,00  
	350,00  
	600,00  
	700,00  
	0,00  
	0,00  

	Средства бюджета Московской области
	46 258,73  
	17 572,67  
	25 917,29  
	2 325,66  
	443,11  
	0,00  

	Средства бюджета  городского округа Ступино  Московской области 
	2 065 140,25  
	358 322,80  
	393 127,79  
	460 977,32  
	426 356,17  
	426 356,17  

	Внебюджетные средства
	88 727,11  
	35 934,49  
	52 792,62  
	0,00  
	0,00  
	0,00  

	Всего по Подпрограмме IV, в том числе по годам:
	2 201 776,09  
	412 179,96  
	472 437,70  
	464 002,98  
	426 799,28  
	426 356,17  


».

2. В части 9. муниципальной программы позицию «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации  (тыс. руб.):» изложить в следующей редакции:

«

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации  (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	1 650,00  
	350,00  
	600,00  
	700,00  
	0,00  
	0,00  

	Средства бюджета Московской области
	46 258,73  
	17 572,67  
	25 917,29  
	2 325,66  
	443,11  
	0,00  

	Средства бюджета  городского округа Ступино Московской области
	2 065 140,25  
	358 322,80  
	393 127,79  
	460 977,32  
	426 356,17  
	426 356,17  

	Внебюджетные средства
	88 727,11  
	35 934,49  
	52 792,62  
	0,00  
	0,00  
	0,00  

	Всего по подпрограмме IV, в том числе по годам:
	2 201 776,09  
	412 179,96  
	472 437,70  
	464 002,98  
	426 799,28  
	426 356,17  


».

3. В части 9.1 муниципальной программы пункт 6 изложить в следующей редакции:
 «

	6.
	Основное мероприятие 07            Обеспечение функций муниципальных учреждений культуры Московской области
	2023-2025
	Итого
	45 369,33  
	17 456,00  
	25 717,29  
	1 752,93  
	443,11  
	0,00  
	 

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	45 369,33  
	17 456,00  
	25 717,29  
	1 752,93  
	443,11  
	0,00  
	

	6.1.
	Мероприятие 07.01                    Сохранение достигнутого уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	2023-2024
	Итого
	41 902,54  
	17 456,00  
	24 446,54  
	-
	-
	-
	Управление культуры и молодежной политики, подведомственные учреждения

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	41 902,54  
	17 456,00  
	24 446,54  
	-
	-
	-
	

	
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры без учета внешних совместителей и среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области, (%)
	 
	 
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	
	
	

	
	
	
	
	100,13  
	100,07
	100,13
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	6.2.
	Мероприятие 07.02                          Финансовое обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных культурно-досуговых учреждений в Московской области с высоким уровнем достижений работы в сфере культуры
	2024-2025
	Итого
	3 466,79  
	-
	1 270,75  
	1 752,93  
	443,11  
	0,00  
	Управление культуры и молодежной политики, подведомственные учреждения

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	3 466,79  
	-
	1 270,75  
	1 752,93  
	443,11  
	0,00  
	

	
	Доля работников муниципальных культурно-досуговых учреждений, которым произведены стимулирующие выплаты, в общей численности работников муниципальных культурно-досуговых учреждений, которым предусмотрены стимулирующие выплаты, (%)
	 
	 
	Всего
	2023 год
	2024 год
	Итого 2025 год
	В том числе:
	2026 год
	2027 год
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев
	
	
	

	
	
	
	
	100
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	


».
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